
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 2

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 677/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de uma roçadeira hidráulica para trator, referente o plano de aplicação do Contrato de repasse 783998/2013 Processo 

1004559-59/2013 - MAPA.

Expedição: 03/12/2014 Homologação: 17/12/2014 Situação:

DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - MEEmanuele de Aquino Ribeiro ME Sim

AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA Tatiane Tomazeli dos Santos Não Especificado Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA Ademir Mognol Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  7.200,0000  - 

2 MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  7.500,0000  4,17

1 Roçadeira hidráulica para trator Uni  8.420,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  8.400,0000  16,67

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  6.800,0000  -19,24

2 MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  6.700,0000  -20,43

1 Roçadeira hidráulica para trator Uni  8.420,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

5 MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  6.250,0000  -25,77

6 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  6.200,0000  -26,37

3 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  6.600,0000  -21,62

4 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  6.300,0000  -25,18

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

7 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA Declinou  - 

8 MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA Declinou  - 

1 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  6.200,0000  - 

2 MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  6.250,0000  0,81

1 Roçadeira hidráulica para trator Uni  8.420,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  6.300,0000  1,61

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Roçadeira hidráulica para trator Uni  8.420,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 09:57 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 677/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de uma roçadeira hidráulica para trator, referente o plano de aplicação do Contrato de repasse 783998/2013 Processo 

1004559-59/2013 - MAPA.

Expedição: 03/12/2014 Homologação: 17/12/2014 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

1

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem lançamentos

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME Inabilitado

MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA Habilitado

1 Roçadeira hidráulica para trator Uni  8.420,0000  - 

Sem Negociação

1 1 Roçadeira hidráulica para trator Uni  8.420,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  6.300,0000  0,80

Inabilitado DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  6.200,0000  -0,80

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  6.250,0000  - 

1 Roçadeira hidráulica para trator Uni  6.250,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: MOGNOL MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 09:57 - Usuário: 3 - ELOI


